PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS​
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO​
​

EDITAL Nº 004/2025
​

GABARITO – PROVA OBJETIVA

​ A Secretaria Municipal de Educação de Miraí, Minas Gerais, no exercício de suas

atribuições, nos termos do ANEXO V do Edital nº 004/2025, torna público o gabarito

preliminar oficial da Prova Objetiva Seletiva.

Miraí, 08 de maio  de 2025.

Maria Isabel Rossi Vernier Magalhães
Secretaria Municipal de Educação

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

http://www.mirai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS​
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

GABARITO OFICIAL

1 – Creche

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B C B D D A D D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A C C B B C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B B B B D A A C C

2- Fundamental I

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B C B D D A D D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D B D C A D C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B B B B D A A C C

3 - Motorista

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B A C B B C D B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B C B C D B A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A D B C D C D D

4 – Língua Inglesa

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B A C A C B A D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

http://www.mirai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS​
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

C B B B B D A A C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B D C B C A B C B

5 - libras

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B A C A C B A D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B B D B D A A C X

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A D D B B D A A

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

http://www.mirai.mg.gov.br